
  

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 
PROVINCIA DI COSENZA 

 Via Municipio  -  Tel.:  0984 936009  /  936616  –  Fax.:  0984 936497 
 
COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47  ADOTTATA IN DATA 
11/07/2014 
 
Oggetto:  Diritti di segreteria su certificazioni e autentiche 
 
L’anno Duemilaquattordici il giorno  undici  del mese di luglio alle ore 13,00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                            FFIILLIIPPPPOO  AARRIISSTTIIDDEE                                                SSiinnddaaccoo                                      pprreesseennttee      
                                            PPEETTRRAASSSSOO  AANNTTOONNIIOO                                    AAsssseessssoorree                                      pprreesseennttee      
                                          MMIIRRAANNDDOOLLAA  AALLEESSSSAANNDDRRAA                AAsssseessssoorree                                      pprreesseennttee    
    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Assume la Presidenza il Sindaco Dr. Aristide Filippo 
Con l’assistenza del Segretario Generale dott.ssa Caterina Belcastro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
IL responsabile del settore amministrativo 

 
RITENUTA la necessità di determinare le tariffe del servizio demografico per l’anno 2014, sulle quali 
si basano le previsioni dello schema di bilancio preventivo che verrà sottoposto all’Organo consiliare 
per consentire l’approvazione entro i termini di legge; 
PRESO ATTO che il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 ha differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2014 al 31 luglio 2014 e che pertanto, ai sensi dell’art. 163, 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., viene autorizzato ex lege l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 
termine suddetto; 
VISTO l’art. 172 – comma 1 – lett. e), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., il quale prevede che al 
Bilancio di Previsione siano allegati i seguenti documenti: “Le deliberazioni con le quali sono  
determinati per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali maggiori 
detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i 
servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale dei costi di gestione dei servizi 
stessi”; 
VISTO l’art. 40 della Legge 8 giugno 1962 n. 604 e successive modifiche ed integrazioni che impone 
ai Comuni la riscossione dei diritti di segreteria secondo le modalità ivi indicate; 
VISTA la legge 08.06.1962, n. 604 e s.m.i; 
 

PROPONE 
 
DI DETERMINARE per l’anno 2014 i valori dei diritti di segreteria da applicare sui documenti 
Rilasciati dall’Ufficio Servizi Demografici così come segue: 
                                                                                          in carta libera                          in bollo 
CERTIFICATI                                                                    € 0.26                              € 0.52 
AUTENTICHE FIRME E FOTOGRAFIE                        € 0.26                               € 0.52 
COPIE CONFORMI ALL’ORIGINALE                           € 0.26                              € 0.52 
DICHIARAZIONI SOSTIT. DI ATTI DI NOTORIETA’  € 0.26                             € 0.52 
CARTE D’IDENTITA’                                                       € 5.50  
STATI DI FAMIGLIA ORIGINARI                                    € 0.26                            € 0.52 
CERTIFICATI STORICI DI RESIDENZA                          € 0.26                            € 0.52 
CERTIFICATI E ATTESTATI REDATTI A MANO CON RICERCA D’ARCHIVIO (PER 
OGNI NOMINATIVO)                                   € 5,16 
 
DI ALLEGARE ai sensi dell’art. 172, c. 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., 
la presente deliberazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Procedimento per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

f.to Dott.ssa Alessandra Mirandola 

 

 

 

 



 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE N°    47/2014 
 

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI (ART.49 D.Lgs. n°267 del 18.08.2000) 
 
 
Oggetto: Diritti di segreteria su certificazioni e autentiche 
 
 
PER LA REGOLARITA’  CONTABILE                                                            UFFICIO  FINANZIARIO  
   Si esprime parere FAVOREVOLE 
 
San Vincenzo La Costa,  15/07/2014 
  
  Il Responsabile del Procedimento                                                                     Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott. Giancarlo Lo Bianco 
      

                                                                                                               f.to  Rag. Giovanni ACETO 
 

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                    UFFICIO  AMMINISTRATIVO 
   Si esprime parere favorevole 
 
San Vincenzo La Costa,  15/07/2014 
                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                             f.to Dott.ssa Alessandra Mirandola 

                                                                                 
===================================================================================== 

 
 
                                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta, allegata al presente atto; 
VISTO il D.Lgs. n°267/2000; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTI i pareri allegati; 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- Di APPROVARE come approva, l’allegata proposta che forma parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata avente ad oggetto: 

 Diritti di segreteria su certificazioni e autentiche 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con successiva votazione, resa nei modi e forme di legge, dichiara la presente deliberazione  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n°267/2000; 
 
              Il  Sindaco          
         f.to  Dr. Filippo Aristide                                                                            Il Segretario Generale 
                                                                                                           f.to Dott.ssa Caterina Belcastro  
 
 
 
 
Gli Assessori 
f.to Geom. Antonio Petrasso 
f.to D.ssa Alessandra Mirandola 
 
______________ 
 
 
 
 
 
                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             
 
 
CCoommuunnee  ddii  SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 
 
Si attesta che copia della su estesa 
deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
on-line il giorno 15/07/2014      e vi rimarrà per 
15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
N. Reg. Albo Prot. on-line n.347 
 
 
 
San Vincenzo La Costa, addì 15/07/2014 
      
             Il Responsabile della pubblicazione 
      f.to  Vincenzo Magnifico                                                                
 
  
  
CCoommuunnee  ddii  SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 
 
Si attesta che copia della su estesa 
deliberazione è stata comunicata ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000, con nota n. prot. 1657 del 
15/07/2014 
 
San Vincenzo La Costa, addì 15/07/2014   
 
 
 
                  Il Responsabile del Procedimento 
                     f.to Vincenzo Magnifico                    
 
 
  
  
 
 
   
 

  CCoommuunnee  ddii  SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
          ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva, ai sensi del 
d.lgs.267/00: 
- Poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4) D. Lgs 
267/00 
- Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134 comma 3) D. Lgs 267/00 
-  
 
San Vincenzo La costa addì 15/07/2014 
 

       Il Responsabile della Pubblicazione 
               f.to Vincenzo Magnifico 
                       
                                                

 
 
 
 
 
 



 
 


